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ساخت جوهر چاپ سه بعدی از جلبک!
گروه علمی و آموزشی-پژوهشگران آلمانی یک روش جدید را برای استفاده از ریزجلبک در ایجاد جوهر مورد نیاز چاپ 
سه بعدی ابداع کرده اند.ریزجلبک یک فیتوپلانکتون میکروسکوپی است که معمولا در آب شیرین و دریایی یافت می شود. 
این ریزارگانیسم می تواند یک پلتفرم سازگار با محیط زیست را برای بازار روبه رشد چاپ سه بعدی ارائه دهد. چاپ سه بعدی 
در صنایعی که از قطعات پیچیده برای تکمیل محصولات استفاده می کنند، اهمیت فزاینده ای پیدا کرده است. این صنایع شامل 
تجهیزات پزشکی، خودروسازی، هوافضا و صنایع دیگر است. کاربرد چاپ سه بعدی نه تنها در خانه در حال افزایش است، 
بلکه حتی اکنون برای ایجاد خانه های مدولار نیز مورد استفاده قرار می گیرد.صنعت چاپ سه بعدی با چالش های بسیاری روبه رو 
است، زیرا دانشمندان به دنبال افزایش سرعت فرآیند و همچنین، فشرده تر و ارزان تر کردن چاپگرهای لیزری سه بعدی هستند. 
یکی از مشکلات بزرگ این روش تولید افزودنی این است که جوهرهای چاپ سه بعدی اغلب به مونومرهای مبتنی بر نفت 
و سایر افزودنی ها متکی هستند. این مواد نه تنها با محیط زیست سازگار نیستند، بلکه حتی می توانند سمی باشند.این مشکل، 
نیاز به جستجوی جوهرها و رزین های چاپ سه بعدی سازگار با محیط زیست را پدید آورده است که در حال حاضر در حال 
بررسی هستند. بررسی جدید پژوهشگران آلمانی نشان می دهد که راه حل این مشکل در طبیعت است. راه حل، ریزجلبک هایی 
هســتند که می توانند به عنوان یک منبع زیســت توده تجدیدپذیر به جای مواد به دست آمده از سوخت فسیلی عمل کنند.»اوا 
بلاسکو«، پژوهشگر »دانشگاه هایدلبرگ«توضیح داد: عصاره ریزجلبک ها را می توان به عنوان جوهر چاپ سه بعدی با استفاده 
از فناوری مبتنی بر لیزر به نام »چاپ لیزری سه بعدی دو فوتونی« استفاده کرد. ریزجلبک ها را می توان به  عنوان کارخانه های 
زیستی میکروسکوپی برای نسل بعدی مواد پایدار و زیست سازگار در نظر گرفت که علم مواد را متحول می کنند. جوهرهای 
مبتنی بر ریزجلبک می توانند با ارائه یک جایگزین پایدارتر و سازگار با محیط زیست برای مواد چاپ سه بعدی به دست آمده از 
نفت، بر معایب زیست محیطی محصولات کنونی غلبه کنند. این روش جدید با محیط زیست سازگار است، زیرا ریزجلبک ها 
در طول کشت می توانند فرآیند تثبیت کربن را انجام دهند و دی اکسید کربن اتمسفر را به مولکول های آلی تبدیل کنند. علاوه 

بر این، ریزجلبک ها برخلاف برخی از پلاستیک های زیستی گیاهی، زمین های قابل کشت را اشغال نمی کنند.

کنترل هدست »ویژن پرو« اپل با مغز ممکن می شود

گروه علمی و آموزشی- ۸۶ دفتر 
بسیج دانشگاه فرهنگیان در خصوص 
جایگاه آموزش و پرورش به مســعود 
پزشکیان رئیس جمهور کشور نامه ای 
نوشتند.در متن نامه آمده است: تحول در 
آموزش و پرورش به عنوان حیاتی ترین 
دستگاه کشور مأموریتی همگانی است 

اما در این مســیر مهــم، انتخاب وزیر 
آموزش و پرورش به عنوان پرچم دار و 
راهبر این جریان امری ضروری به شمار 
می رود. کسی باید در این جایگاه خطیر 
قرار گیرد که در کشــاکش گلوگاه ها و 
دوراهی ها با عزم راسخ، اعتقاد به اندیشه 
انقلاب اســلامی و اتکا به ظرفیت های 

داخلی دست به تصمیم گیری بزند.
لذا از جناب عالی به عنوان رئیس 
جمهور ایران انتظار می رود تا فردی را 
برای تصدی این منصب انتخاب کنید 
که با دور نگه داشتن آموزش و پرورش 
از زمینه های سیاســت زدگی، مسائل 
و چالش هــای این عرصــه را مبتنی بر 

رویکرد اصیل انقلاب اسلامی حل کند.
در ادامه به ذکر چند مورد که به نظر 
اهم چالش های عرصه تعلیم و تربیت 
هستند پرداخته خواهد شد. بدیهی است 
که حرکت به سمت تحول بنیادین بدون 
پرداخت شایسته به این نقاط گلوگاهی 
ممکن نخواهد بود. در مسیر تحقق این 
مهم، با مسائلی روبه رو هستیم که نگاه 
به آن ها خیلی مهم اســت، نگاه صحیح 
به مسئله ها می تواند به مرتفع شدن آن ها 
بیانجامد و انتخاب وزیر در این مســیر 
خیلی اهمیت دارد؛ وزیری باید انتخاب 
شود که معتقد به حل مسئله ها مبتنی بر 
ایدئولوژی انقلاب اسلامی باشد. از شما 
انتظار می رود فــردی را برای وزارت 
آمــوزش و پــرورش انتخاب کنید که 
نزدیک ترین رویکرد را به این مســائل 
دارد و با پرهیز از نگاه های سیاســی و 
جناحی، در کنار دور نگاه داشتن آموزش 
و پــرورش از عرصه سیاســت بازی 
و باثبــات مدیریت به دنبــال حل این 
مسئله ها مبتنی بر انقلاب اسلامی باشد. 
در ادامه برخی از مســائل، همراه با نگاه 
حاکم بر آن ها را خدمتتان ذکر می نمائیم:

سند تحول
با توجــه به تاکیــد برنامه هفتم 
پیشرفت بر اجرای سند تحول بنیادین، 
ضرورت اعتقاد به این سند توسط وزیر 
و بدنــه وزارت آمــوزش و پرورش از 
اهمیت بیشــتری برخوردار می شود. 
تکرار بی اعتنایی به سند تحول بنیادین 
و قــرار دادن آن در کشــوی میزهــا 
»به تعبیر رهبر انقــلاب« یادآور زمانی 
اســت که به رغم وجود ســند تحول 

بنیادین، پایبندی به اسناد پیشرفت رونق 
گرفت و با طراحی نســخه اجرایی در 
عرض یک سال مسیر تربیتی کشور با 
دگرگونی مواجه شد. طبق فرمایشات 
مقــام معظم رهبری نباید برای ســند 
تحول بنیادین رقیب درســت شود و 
تاکید ایشــان در سخنرانی های متعدد 
نشان از اهمیت سند تحول بنیادین دارد. 
دولت چهاردهم با در اختیار داشتن سند 
تحول بنیادین همراه با نقشه راه که ۷۰۰ 

شاخص ســالانه را برای 
این سند  اجرایی ســازی 
به همراه دارد؛ باید پایبندی 
به اجرای نقشــه راه سند را 
برای تحقق تحول در نظام 

آموزشی داشته باشد.
دانشگاه  تقویت 

فرهنگیان
برخی  نگاه مصرفی 
از وزرای ســابق آموزش 
و پــرورش به دانشــگاه 
فرهنگیان جذب دانشجو 
معلــم را از ۲۵ هــزار نفر 
در ســال به کمتر از ۴ هزار 
نفر رساند و باعث شد این 
دانشــگاه تا تعطیلی پیش 
بــرود، تا این که در ســال 
۱۳۹۷ بــا حمایــت مقام 
معظم رهبری از دانشــگاه 

فرهنگیان مواجه گردید. مساله توسعه 
کمی و کیفی زیرساخت و جذب نیروی 
موردنیاز آموزش و پرورش منحصراً از 
طریق دانشــگاه فرهنگیان »مطابق بند 
ب ماده ۸۸ برنامه هفتم« ضمن ایجاب 

اعتقاد به جایگاه دانشــگاه فرهنگیان، 
تعهــد اجرایی دولت چهاردهم و وزیر 
آموزش و پرورش را می طلبد،  به بیانی 
دیگر رویکرد هر وزیر باید توجه ویژه 
به جایگاه دانشــگاه فرهنگیان به عنوان 
مرکز ثقل تعلیم و تربیت کشــور باشد.

شنیدن این موضوع نگران کننده است 
دوبــاره افــرادی بر مســند آموزش و 
پرورش قرار بگیرنــد که اعتقاد دارند 
دولت باید دســت از تصدی گری در 

آموزش بردارد و نحوه صحیح مدیریت 
خرید خدمات است. بر اساس بیانات 
مقام معظم رهبری تعلیم و تربیت یک 
امر حاکمیتی است و هزینه های جاری 
آن حکم سرمایه گذاری برای آموزش و 

پرورش را دارد. بنابراین توجه به مسئله 
ســرمایه گذاری در نیروی انســانی با 
کیفیت از موضوعات اساسی آموزش 

و پرورش است.
عدالت آموزشی

بنا بر اصل ۳ و ۳۰ قانون اساســی، 
آمــوزش و پرورش رایــگان باید در 
اختیار همه دانش آموزان کشــور قرار 
گیرد. از ســال ۱۳۹۳ رشــد روزافزون 
مدارس پولی )غیردولتی( با شعارهایی 
مانند مصرفی بودن آموزش و 
عدم توان دولت در پرداخت 
هزینه مــدارس دولتی باعث 
شــد قریب بــه ۱۶ درصد 
دانش آمــوزان در مــدارس 
غیردولتی تحصیل کنند. توجه 
به دوگانه ایجادشده، خانواده ها 
را در دوراهی انتخاب مدرسه 
دولتی و مدرســه پولی قرار 
می دهد؛ بی توجهی به تقویت 
مدارس دولتی و جداســازی 
دانش آمــوزان تحت عنوان 
مدارس مختلــف به نحوی 
باعث نابرابری های اجتماعی 
در سطح کشور شده است که 
نابرابری های  برطرف کردن 
موجود در مدارس و در رأس 
آن تقویــت مدارس دولتی و 
نظارت بر مدارس غیردولتی 
باید در برنامه هــای پیش روی وزارت 

آموزش و پرورش وجود داشته باشد.
بودجه آموزش و پرورش

سیاست کاهش ســهم آموزش 
و پرورش از بودجه عمومی کشــور و 

پرداخت بیــش از ۹۵ درصدی بودجه 
وزارت به حقــوق، نیازمنــد تغییر در 
رویکرد بودجه ریزی آموزش و پرورش 
است. در حال حاضر آموزش و پرورش 
با کمبود ۲۵ درصدی بودجه، نتوانسته 
اســت به حقوق و مطالبــات معلمان 
پاســخ رضایت بخشی بدهد. موضوع 
افزایش ســهم آمــوزش و پرورش از 
بودجه عمومــی به عنوان یک رویکرد 
فرادستگاهی نیازمند برداشتن یک گام 
بزرگ توسط هیئت دولت به ویژه رئیس 
جمهور محترم اســت. برای تحقق این 
مسئله آموزش و پرورش نیازمند فردی 
است با توانایی چانه زنی میان اعضای 
دولت و مجلس شورای اسلامی برای 
تأمین نیازهای مالی آموزش و پرورش 
که امید است با انتخاب آگاهانه این مهم 

انجام شود.
اعتقــاد بــه برنامــه هفتم 

پیشرفت
بــا توجــه به همزمانــی دولت 
چهاردهم و شروع اجرای برنامه هفتم 
پیشرفت، ضروری است وزیر آموزش و 
پرورش ضمن اعتقاد و پایبندی به برنامه 
هفتم، برای تحقق کامل آن، برنامه ریزی 
داشته باشــد. متأســفانه در برنامه های 
گذشــته به دلایلی مانند؛ شــوک های 
جمعیتی، تغییر سیاســت های دولت و 
عدم ثبات مدیریتی شاهد تحقق ۳۰ الی 
۳۵ درصدی این سند بوده ایم. لذا مسلم 
است مشخص شــدن رویکرد دولت 
چهاردهم و وزیــر آموزش و پرورش 
برای تحقق اهــداف و برنامه های این 

سند از اهمیت بالایی برخوردار است.

گروه علمی و آموزشی- ایمپلنت 
مغــزی رگ خونی، کنتــرل ذهن را با 

رایانه ی فضایی اپل ممکن می کند.
سینکرون به جای بریدن تکه ای از 
جمجمه برای نصب رابط مغز و رایانه 
مشابه کاری که نورالینک انجام می دهد، 
الکترودها را از طریق ســیاهرگ گردن 
به قشــر حرکتی می رساند. اکنون این 
فنــاوری امکان کنترل هدســت ویژن 
پرو)Vision Pro( اپل را برای بیمار 

مبتلا به ای ال اس)ALS( فراهم کرده 
است.

اصطــلاح رابط هــای مغــز و 
رایانــه)BCI( تقریبا گویای همه چیز 
است. آنها دستگاه هایی هستند که برای 
قــرار دادن الکترودهــا در کنار نواحی 
خاصی از مغز طراحی شده اند تا فعالیت 
الکتریکی را به سیگنال هایی تبدیل کنند 
که می توانند بــرای تعامل با رایانه ها و 
سایر دستگاه ها مورد استفاده قرار گیرند.

به این ترتیب، آنها پتانسیل بسیار 
زیادی بــرای تغییر زندگــی افرادی 
دارند که از آســیب های ستون فقرات، 
اختــلالات نورون حرکتی و غیره رنج 
می برنــد. اما برای انجــام این کار، آنها 
باید دقیقا به داخل ســر بیمار بروند که 
می تواند شامل جراحی تهاجمی برای 
برداشتن بخشــی از جمجمه باشد. اما 
فناوری ســینکرون رویکرد متفاوتی 
پیش گرفته است. ایمپلنت استنترود این 
شرکت سفر خود را با یک روش درون 
رگی کم تهاجمی آغاز می کند که رابط 
مغز و رایانه را از طریق سیاهرگ گردنی 
وارد بدن می کند. این ایمپلنت از آن جا 
از طریــق رگ های خونی مغز هدایت 
می شــود تا زمانی که به قشــر حرکتی 
برسد. سپس منبسط می شود تا دسته ای 
از الکترودها درست در کنار ناحیه مورد 

نظر مغز قرار گیرند.

این شــرکت توضیح داد: پس از 
کاشــت، هدف آن بازگرداندن توانایی 
افراد فلج شدید برای کنترل دستگاه های 

شخصی با استفاده از هندزفری است.
در اواخر ســال ۲۰۲۱، یک بیمار 
اســترالیایی مبتلا به اســکلروز جانبی 
آمیوتروفیــک اولین فــردی بود که از 
طریق توییتر یک پیام متنی ارسال کرد 
و از این سیســتم برای برقراری ارتباط 
مجدد با خانواده و همکاران تجاری از 

طریق ایمیل استفاده کرد.
اکنون یــک گیرنــده در ایالات 
متحده اولین کســی در جهان اســت 
که از هدســت ویژن پرو اپل که در ماه 
ژوئن سال گذشته عرضه شد، از طریق 
ترکیبی از ردیابی چشــم و ذهن خود 
استفاده می کند. کاربران سیستم معمولا 
برای انتخاب گزینه ها و کنترل نمایش، با 
چشم، صدا و دست خود با رایانه فضایی 

ارتباط برقرار می کنند. اما از دست دادن 
عملکرد اندام فوقانی در یک کاربر ۶۴ 
ساله مبتلا به ALS به این معنی است 
که چنین استفاده ای غیرممکن است. به 
لطف رابط مغز و رایانه سینکرون، بیمار 
با کنترل ورودی ها با اســتفاده از افکار 
مســتقیم خود قادر به بازی، تماشای 
تلویزیون اپل و ارســال پیام های متنی 
است. تام آکسلی، بنیانگذار و مدیر عامل 
ســینکرون می گوید: رابط مغز و رایانه 
پلتفرمی برای اتصال مجدد افراد مبتلا به 
آسیب یا بیماری به فناوری است که به 
ســرعت در حال رشد است. ویژن پرو 
یک سیستم قدرتمند است، اما به استفاده 
از حرکات دســت برای کنترل اعمال و 
استفاده از رابط کاربری متکی است. ما 
سیگنال های کنترلی را مستقیما از مغز 
ارسال می کنیم تا نیاز به حرکات دست 

را جایگزین کنیم.

نامه بسیج دانشگاه فرهنگیان به پزشکیان؛

آموزش و پرورش نباید دچار 
سیاست زدگی شود

بسیج دانشگاه فرهنگیان در خصوص جایگاه آموزش و پرورش، به رییس جمهور نامه ای نوشتند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــورولت کوروت زد آر۱ برابر با ۴۴ 
اســب بخار در مقابل تســلا مدل اس 
پلید برتــری دارد و البته وزنش حدود 
۴۵۳ کیلوگرم کمتر است. همانطور که 
می دانید کنترل هر کیلوگرم نســبت به 
توان خروجی پیشرانه در کلاس تولیدی 
سوپراسپرت اهمیت بسیار زیادی دارد.

شــورولت کوروت زد آر۱ مدل 
۲۰۲۵ معرفی جدید یک سوپراسپرت 
به دنیای خودرو اســت. این شورولت 
یک رکورد را نیز به خود اختصاص داده 
که »قدرتمندترین خودروی ۸ سیلندر 
آمریکایــی تمــام دوران با فــاز تولید 

اقتصادی« است.
پیشرانه ۵.۵ لیتری این هیولا برابر 
با ۱۰۶۴ اســب بخار خروجی و ۱۱۲۳ 
نیوتن متر گشــتاور دارد. برای کوروت 
زدآر۱ جدید یک بسته آپشنال با نام زد 
تی کی در نظر گرفته شــده که شاخص 
داون فــورس یــا نیــروی رو به پایین 

خودرو را به ۵۴۴ کیلوگرم می رساند.
مدل قبلــی کــوروت زد آر۱ از 
پیشرانه ای با ۷۵۵ اسب بخار خروجی 
اســتفاده می کرد تا مــدل جدید اولین 

عضو خانواده باشــد کــه بالای ۱۰۰۰ 
اسب بخار را لمس می کند.

پیشــرانه جدید کــوروت با نام 
ال تی۷ شناســائی می شود که میزبان 
تغییرات مهمی بویژه در قسمت پیستون 
ها، میلنگ، سرسیلندر و تزریق سوخت 
شده است. سیستم توربودوقلو جدید 
هماهنگ شــده با انجین ال تی۷ امکان 
تنفس بهتــر و در نتیجه افزایش قدرت 
پیشــرانه را فراهم مــی کند. در بخش 
جعبه دنده نیز نمونه ۸ سرعته دوکلاچه 

اتوماتیک گزینه انتخابی است.

سیستم تعلیق نیز شباهت زیادی 
بــه کوروت زد۰۶ دارد که با لاســتیک 
های میشلن پایلوت اسپرت کاپ ۲ آر 
هماهنگ شده و نرمی فوق العاده ای را 
برای خودرو فراهم می کند. رینگ های 
فیبرکربن ۲۰ / ۲۱ اینچی و سیستم ترمز 
مجهز به روتورهای کربن سرامیک نقش 
مهمی در مهندسی وزن کوروت جدید 
داشته است. وزن تریم کوپه این خودرو 
۱۶۶۵ کیلوگــرم و تریــم کانورتیبل 
۱۷۰۵ کیلوگرم اســت. ترمزهای کربن 
سرامیکی با دیســک های ۱۵.۷ اینچی 

در جلــو و ۱۵.۴ اینچی در عقب درنظر 
گرفته شده است.

بیشینه ســرعت کوروت جدید 
بیش از ۳۴۵ کیلومتر برســاعت است 
و در رکوردهای ثبت شــده برای آن به 
درگ ۴۰۰ متر در کمتر از ۹.۷ ثانیه اشاره 
شده است. شــورولت کوروت زد آر۱ 
برابر با ۴۴ اسب بخار در مقابل تسلا مدل 
اس پلید برتری دارد و البته وزنش حدود 
۴۵۳ کیلوگرم کمتر است. همانطور که 
می دانید کنترل هر کیلوگرم نســبت به 
توان خروجی پیشرانه در کلاس تولیدی 
سوپراسپرت اهمیت بسیار زیادی دارد.

در مقایسه با لوســید ایر سافایر، 
کــوروت زد آر۱ جدیــد در بخــش 
خروجی پیشــرانه ۱۷۰ اســب بخار 
عقب است اما بازهم در زمینه مهندسی 
وزن این کوروت ۷۵۶ کیلوگرم ســبک 
تر اســت! کوروت حتی در شــاخص 
نســبی قدرت به وزن از بوگاتی ویرون 
هم بهتر اســت! قیمت این هیولا هنوز 
مشــخص نشــده اما با توجه به قیمت 
ســایر مدل های زد آر۱، پیش بینی می 
شــود محصول جدید بالای ۱۵۰ هزار 

دلار قیمت بخورد.

گروه علمی و آموزشی- هوش 
مصنوعی مولد در فضا واقعا پیشروی 
جدیدی اســت و این قابلیت، پتانسیل 
هوش مصنوعی مولد در مدار را برای 
ادغام و توسعه راه حل های حیاتی برای 

ماموریت ها ممکن می کند.
یک ارائه دهنده هوش مصنوعی 
بــه دولت فــدرال ایــالات متحده، با 
موفقیت یک مدل زبانی بزرگ هوش 
مصنوعی)LLM( را در یک ابر رایانه 
در ایســتگاه فضایی بین المللی مستقر 
 Booz(کرده است. بوز آلن همیلتون
Allen Hamilton(، یک شــرکت 
مستقر در ویرجینیا و متخصص در زمینه 
اطلاعات، مدل  زبانی بزرگ را با استفاده 
از رایانه فضایی-۲ شرکت هیولت پکرد 
انترپرایز  )HPE( در آزمایشــگاه ملی 
ایستگاه فضایی بین المللی به کار گرفته 

است.
نســل مدل زبانــی بزرگ هوش 
مصنوعــی قادر اســت نقش جدید و 
عمده ای در ارائــه داده های از راه دور 

ایفا کند.
به گفته شرکت بوز آلن، این مدل 
که در بیش از هشت هفته توسعه یافته 
است، به پرسنل مستقر در فضا کمک 
می کنــد تا بــه طور مؤثــر اطلاعات 
مربوطــه را بازیابی کنند، آنها را به طور 
دقیق تفسیر کنند و مسائل پیچیده را با 
استفاده از پردازش زبان طبیعی در فضا 

حل کنند.
هوش مصنوعــی مولد در 

فضا
 Chris(بوگــدان کریــس 
Bogdan(، معاون اجرایی شــرکت 
بوز آلن و رهبر تجارت فضایی شرکت 

می گوید: شرکت آلن از اینکه در مسیر 
اصلی این پیشرفت هیجان انگیز قرار 
دارد بســیار هیجان زده است و متعهد 
اســت که مرزهای آنچه را که با هوش 
مصنوعی و ســایر فناوری های حیاتی 
ماموریت در فضا ممکن است، جابه جا 

کند.
هوش مصنوعی را می توان برای 
حل مواردی در آینده که در محیط های 
ایزولــه و بدون اتصال رخ می دهند، از 
جمله در شــرایط سخت روی زمین و 

فضا، گسترش داد.
ابر رایانه امــکان ارزیابی داده ها 
را در مــدار پایین زمین تقریبا در لحظه 

فراهم می کند.
داده هــای  ســنتی،  به طــور 
جمع آوری شــده در فضــا در پایگاه 
تحقیقاتی جمع آوری می شــد و برای 

پردازش به زمین ارسال می شد. یک ابر 
رایانه آنبرد امکان ارزیابی داده ها را در 
مــدار پایین زمین فراهم می کند، و این 
امکان را به وجود می آورد که به جای آن 
تنها با ارسال خروجی داده یا داده آنالیز 
شــده، به کاهش ۳۰ هزار برابری میزان 
دانلود دست یابیم و بنابراین زمان دانلود 

را به شدت کاهش می دهد.
شــرکت بوز آلن دفاع ســایبری 
پیشرفته ای را به رتبه بندی های سالانه 
 ۲۰۰۰  Global و   ۵۰۰  Fortune
ارائه می دهد. این شــرکت در بیانیه ای 
گفت: ما متخصصان فنی و مشــاوران 
مدیریت متمرکز بر ســایبری، تجربه 
بی نظیری داریــم و می دانیم حملات 
سایبری چگونه اتفاق می افتد و چگونه 
 در برابــر آنها از خودمــان محافظت

 کنیم.

کوروت زد آر1 ؛ یک رکورد تاریخی برای تمام دوران شورولت 

برای اولین بار هوش مصنوعی در ایستگاه فضایی بین المللی مستقر شد

با توجــه به همزمانی دولــت چهاردهم و 
شــروع اجــرای برنامه هفتم پیشــرفت، 
ضروری اســت وزیر آمــوزش و پرورش 
ضمن اعتقاد و پایبندی به برنامه هفتم، برای 
تحقق کامل آن، برنامه ریزی داشته باشــد. 
متأســفانه در برنامه های گذشته به دلایلی 
تغییــر  جمعیتــی،  شــوک های  ماننــد؛ 
سیاســت های دولت و عدم ثبات مدیریتی 
شــاهد تحقق ۳۰ الی ۳۵ درصدی این سند 
بوده ایم. لذا مســلم اســت مشخص شدن 
رویکــرد دولت چهاردهم و وزیر آموزش و 
پرورش برای تحقــق اهداف و برنامه های 
این ســند از اهمیت بالایی برخوردار است.
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